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ESTADISTICA.S C l LTli RAl,ES DE COLOMBIA 

Colaburó: F8RNAN TORRES LEON 

SEPTIEMBRE DE 1963 

Clasificaciones: l . E xposiciones de artes plásticas y otras. 
2 . Conferencias y recitales poéticos. 
3 . Conciertos y recitales de música. 
4 . Libros publicados. 
5 . Representaciones teatrales. 

l . E XPOSICIONES OE ARTES PLASTICAS Y OTRAS 

Total .. .. • .... .. .. .. .. .. . 25 

En: 

Bogotá . . . . .. • .. . ... . . ... 
Medellín .... . ........... . 
Manizales 
Cartagena . . .. .. . .... . .. . 

16 
4 
4 
1 

De: 

Pintura 
Monotipias ... . ........ . . . 
Acuarelas . . ...... . ..... . 
Arte gráfico . .......... . 
Grabados . . .... .... ..... . 

17 
2 
2 
2 
1 

Libros . . . ... . . . . . . . . . . . . . 1 

Las 16 exposiciones realizadas en Bogotá se presentaron en los 
siguientes lugares: 

Biblioteca Nacional ... .. . 
Bibl. "Luis-Angel Arango". 
Centro Colombo-Americano 
S . E.N . A . .. ...... ...... . 
El Escarabajo Azul . .... . 
Soc. de Amigos del País .. 
Galería de Arte Moderno . . 
Galería El Callejón ...... . 
M u seo Nacional .... . ... . . 
Universidad de Los Andes. 
Instituto Colombo-Alemán . 
Casa Cultural de San Agus-

tín ................... . 

3 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
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Bibliotecas 
Galerías . .. . . .... . . . .... . 
Institutos extranjeros ... . 
Institutos nacionales . ... . 
N'fuseos .. . . . .... . . .. . . .. . 
Universidades .. ... . ... .. . 

5 
3 
3 
3 
1 
1 
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2. CONFERENCIAS Y kECITALES POETICOS 

Total . . . . . . . . ... . . . . . . . . . 112 

En: 

Bogotá ....... ... . ...... . 
Medellin .. . ........ ... .. . 
Itagüí .......... . ...... . . 

61 
29 

8 
Manizales . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Cali . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . 3 
Bello . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Cartagena . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Tunja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Conferencias ....... ..... . 
Recitales poéticos ..... .. . 

3. CONCIERTOS Y l{ECITALES DE MUSICA 

112 

11 

Total . . . . . . . . ... . . . . . . . . . 33 

En: 

Bogotá ... . ...... • . ..... 
Medellln ................ . 
Zipaquirá ............... . 
Manizales ..... •.... . ..... 

19 

6 
2 
1 

Tunja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Cartagena . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Barranquilla . . . . . . . . . . . . . 1 

Villapinzón . . . . . . . . . . . . . . 1 

Facatativá . . . . . . . . . . . . . . . 1 

De: 

Conciertos .... • .......... 
Recitales ... .... ... ..... . 
Coros ............ .. .... . 
Ballet ... ... ... ....... .. . 

Orquestas, bandas y otras que presentaron conciertos: 

Sinfónica de Colombia . . . . 7 

Banda Nacional . . . . . . . . . . 5 
Otras . . . . . . . . ... . . . . . . . . . 4 

Banda Policía Nacional . . 2 

Las 19 presentaciones musicales realizadas en Bogotá fueron en: 

Teatro Colón . . . . . . . . . . . . 11 

Parques . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Universidad Nacional . . . . 1 
lnstituto Colombo-Alemán. 1 
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18 
11 

3 

1 
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•l LIUIWS l'UULICAOUS 

En: 

Bogotá 

l\'ledellín ... .... .. ....... . 
Sin lugar . .. . . .. ........ . 
!bagué ..... . .. . .... .. .. . 

Cali .. ...... .. .. .. .... . .. 
Cartagena .. . . .... . ... • .. 

13 

3 
3 
1 

1 

1 

Total 

De: 

Historia ........ .. ...... . 
Poosía ................. . 

Novela ... . ...... . ...... . 
Humorismo . ......... .. . . 
Jurisprudencia .......... . 
Cuentos .... . ......... . . . 

22 

7 

7 

2 

1 

1 

1 

Biografía . . . . . • . . . . . . . . . 1 
Viajes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Varios . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

r •. REPRESENTACIONES TEATRALES 

Total 

En : En Bogotá: 

Bogotá . . . .... . . . .. . . . . . . 19 
2 

2 

1 

1 

1 

Teatro Colón .. .. .... . . . . 
Cali ................... .. Teatro Liceo Femenino .. . 
1\fedellín . . . ..... . ...... . . Teatro La Comedia .... . . 
i\Ianizales ...... . . ....... . Universidad Nacional 
Bananquilla ... . . . . . .... . Teatro San Bartolomé .. . . 
Cartagena .. . .. . ... . .... . El S. E.N.A .......... .. 

Cárcel Distrital 

Casa La Nueva Prensa .. 

CUADRO RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES 

DEL PAIS EN SEPTIEMBRE DE E9G3 

CLASI FICA CION Núm~ro 

Conferencias y recitales poéticos 112 
Conciertos y recitales de música. . . . . . . . 33 
Representaciones tea traJes . . . . . . .. . . . . . . 26 
Exposiciones de artes plásticas y otras. . 25 
Libros publicados. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 

Totales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218 
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Poa·e:~nlujc 

51,3 
15,1 
11,9 
11,4 
10,1 

100,0 

26 

9 

3 
2 

1 

1 

1 

1 
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CUADRO RESUMEN DE LA ACTIVIDAD CULTURAL 

EN EL PAIS POR CIUDADES EN SEPTIEMBRE DE 1963 

CLASIFICACION 

Bogotá o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 000 o o o o o o o 

Medellín con Itagüí. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

Manizales o o o o o o o o o o o o o o o o o o o . o o o o o o . o 

Cali o o o o o o o o o o o o o o ooo o o o o o o o o o o o o o o o . o 

Cartagena o o o o o o o o o o o o 000 o o o o o o o o o o o o o 

Bello o. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

Barranquilla o o o o o o o o o o o o o o o o o o o • o o o o o • 

Zipaquirá o o o o o o o o o o o. o o o 00 o o o o o o o o o o o o 

Tunja o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

Villapinz6n o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o • 

Facatativá o o o o • o •• o o o o o o o o o o • o o o o •• o o • 

!bagué o o o o o o o o o • • o o o o o o o o o o o o o o o o. o o o 

Totales .. o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

~ómeto 

128 
52 
12 
G 
5 
3 
2 
2 
2 
1 
1 
1 

215° 

l'orcentaje 

59,8 
24,2 
5,5 
2,7 
2,3 
1,3 
0,9 
0,9 
0,9 
0,4 
0,4 
0,4 

100.0 

• Difiere •lel total ñe 218 por los 3 libi'OS publicarlos oin lu~ar tl e edición. 
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EXPOSICIONES DE ARTES PLASTICAS Y OTRAS 

INA üGURAOAS EN EL PAIS EN SEPTIEMBRE DE 1963 

E XP O SITOR 

Embnj ndn de Co$ta R ica 

Neffe del VAl le 

Samuel ltl on t.ea leg re 

Embajade de Alemania 

Ra fael Sáenz 

Alberto Betancourt 

UNESCO 

Luis Alfonso Ma ldonndo 

J uan de Greck 

Eduardo Ramlrez 

Tomás Frest 

Leopold Rit<:her 

Embajada de Ale!Wloia 

Alceu Riveiro 

Enrique Grnu 

Samuel Mon tealegrc 

Gustavo Snlnzar 

Neffnti Sil\·" 

~:mbaiada de Costa Rica 

Ignacio Gómez J aramillo 

Nora MeHa 

Graciela Salgado 

Eduardo Villa U. 

Embajada de U.S . A . 

Varios 

CIUDAD SITIO CLASE DE EXPOSICION OlA 

Bogotá Bibliot.~ca Nncionn l 

~;) Escsrnbajo Azul Bo~rotú. 

Libro Costurriccnse 

Pin tura 

Bogotá El Sena P intura 

Medellln Colomb<>-alem án Arte Gráfico Alemío.n 

Calcrla Mobirama Acuarelas 

Ge!ntro Colombo--nm ericuno Monotipia:t; 

Extensión Cult u ral GrnbadOti 

Centro Colomb<>-americ..•oo Monotipias 

Casa de In Cultura Pioturn 

Alianza Colomb<>-frnncesn Pint.ura 

B. Lu is-An¡¡el Arnn¡¡o Pintura 

El Callejón Pintura 

l . Colombo-alemán Arte Gráfico Alemún 

Museo de Zea Pinturu 

Biblioteca Nacional Pintura 

Universidad ue los Andes Pintura 

S. Económica de A. del Pa!s Pintura 

Centro Colomb~amerieano Pintura 

Museo Naciona l Pintores costarricenses 

Galerla de Arte Moderno Pintura 

Casa de la Cultura 

B. Luis-Angel Arnngo 

Museo de Zea 

Pintura Infantil 

Pintura 

Acuarelas 

5 

6 

9 

10 

10 

!O 

10 

10 

11 

11 

13 

13 

1 ~ 

18 

! 9 

21 

26 

26 

Medell in 

Manizales 

Cartagena 

Bogotá 

Maniules 

Maoizales 

Bogotá 

Bogotá 

Bogotá 

Medellln 

BogoUi 

Bogotá 

Bogotá 

Bogotá 

Bog otá 

Bogotá 

Maoizales 

Bogotá 

Medellln 

Bogotá 

Bogotá 

Bilioteca Nacional Artis tas Norteamericanos 27 

Casa Cult ural San Agust!n Colectiva de Pintura 30 
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REPRESENTACIONES TEATRALES REALIZADAS EN EL PAIS 

EN SEPTIEMBRE DE 1963 

GRUPO O COMPAÑIA CIUDAD 

Liceo Femenino 
TPalro dt .. t"ali 

Te:otro de Arte 

Teatro Club 

T<'lltro Cúeuta 

Liceo Femenino 

La Carreta 

nogo~i 

Cali 

Cartngena 

Mnnizales 

Bo¡¡otá 

llogotá 

Bogotá 

Univcn~idad Jnveriana Bogotá 

Uogotnna de Comedins Dogohi 

Liceo Femenino Bogotá 

llo¡¡ota nn de Comedias llogot:'L 

Los ldeulistns llogot:'L 

El Toller Bogotá 

Teatro Univel'l$idad de 

SanlAnder Bogotá 

I.'AL<:Iier 

T~ntro Alcmún 
MedelHo 

llogotá 

T . Club Santa Luisa Cnli 

Licl-o Femenino 

T. Univcrsi.Jad <le! 

Valle 

T. Cúrc<l Uistrit.al 

Gestoo 

Arti•t.us Un1dos 

Cia. Sant.lfcreñn ele 
eomediu~ 

llogolú 

Bogotá 

Bogo ti• 

Bogotá 

llarrnnquilla 

llogobi 

Mug ,~t.c•·ioJ <1<· Bogotá Bogotá 

C.:ompu ñln llogotr.na 

de Come-dia 
t.:.¡cuela de A rt.c 

Dramát.ic:o 

Medellín 

Bogo u\ 

SITIO 

T. !.iceo Femenino 

llellns Arte• 

Club Mnnizale.< 

Te .. tro Colón 

OBRAS 

"Pedido de mano" 

"Proceso por la eom· 

DIRECTO R OlA 

Perln de Orti~ 

bra de un burro" Pedro l. Marllne?: ó 

"Pedro Claver. lu 

du"ñas y el diablo" Juan Peñalver 6 

"El Muro" Mario Eseovac O. G 

"Títeres de 

cachiporra'' 

Unh·crsíd:ld Nacional "Pedido de mano" 
Paco Barrero 

Pe•·la de Ortiz 10 

Teall'O Colón ''Aguardando al 

Teut•o Colón 

'r. San Bartolomé 

T. Liceo Femenino 

T. Ln Comedia 

Tentro Colón 

El Sen11 

Teatro Colón 

Alian1.n Colombo­

francesa 

Tea tro Colón 

Zurdo" Carlos Duplat ll 

"El prineipit.o" Ignacio Barraquer 14 

"Bombas a domicilio" Luis E. Osorio 15 

''El aniversario" Perla de Ortiz 

"Prést.ame tu marido" Lui• E . Osorio 

"Dos hombres en la 

15 

17 

noche .. 

"El extraño jinete" 

Enrique Martínez 18 

Gabriela Samper 18 

''Rashomon, 

crepúsculo otoñal'' Callos J. Reyes 

"Anosk" 

" Hokospokos" 

André Petit 

Trude Lowy 

l!l 

19 

21 

Tentro Santa Lu isa " Acciden tes de 

trabajo" 

'r. Liceo Femenino "Corona de amor )' 

Tl!'~Uo Colón 

C'rcel Dlstrit.al 

" l,n Nuevo Prensa" 

Teatro Heredia 

Teutro La Comedin 

Tentr<> Colón 

muerte" 

" Juana de Lorena" 

" Médico a palos" 

"Absurdo" 

"f'edn~" 

"Comedia plll'U 

nsesinos'' 

" El pobrecito 

embustero" 

A Iberio V anegas 21 

l'erlu de Ortiz 22 

Enrique Errazuri 24 

Mnnue1 Guzmán 24 

Rnmiro Corw U 

2ñ 

Hul' l'Y Gaioer 

''Prést-nmc tu mt\ rido" Lui:; E. O~rio tS 

Vfctor Mallarino 30 

L472 -
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ORQUESTA 

Sinfónica de Colombia 
Bnndn Nacional 
Recital Violln 
Nocturnal Co lombiano 
Ha nd11 Sinfó nicn J>olicin 
Recital Piano y VioHn 

Hnndn de DoyacA 
Cor'nl Victoria 
Unnda Nac ional 
Sinfónica de Colombir. 
Recital Canto 
Sinfónica de Colombia 
Recital Pinno 
Coros : Club de 

Estud-iantPs Cr~ n to • f'~ 

CornJ 
Ballet 
Dnnda Nnc io nnl 
Recital P iano 
Recital Piano 
Sinfónica de Coll>mb ia 
R ecital Pinno 
Sinfónica M Colombia 
Dnnda Naciona l 
Sinfónica de Colombia 
Orquesta de Cámara 

Colombo-ital iana 
Concierto V iolln 

Banda Con$crvatorio 
U niversidud Antioc1uin 

Recital Cunto 
Sinfó n ica de Colombia 
Recital Violl n 
Recital Canto 
Banda Nacional 
Sinfónica Policla 

CONCIERTOS Y RECITALES PRESENTADOS EN EL PAIS 

SEPTIEMBRE DE 1963 

DIRECTOR O SOLISTA CIUDAD 

Olnv Root.s Oogotfl 
Hozo Contrerng Oogot {• 
Lui• Gnrc!u R. Mnn izult>s 
Oriol Hnngel Bogolil 
Gómez Ln¡;o• ZipaQui•·á 
Olancn Uribc y Mari(Ot Mcdcllln 

de Gómez 
Francisco Cri:;tnncho 
Hodolfo P érez G. 
Rozo Cont.rerA.s 
Olav Uoot.s 
C ladys Mornle. S. 
O lnv Root.s 
Blanca Uribe 

Antnn io Vn reln 

Rozo Contrerns 
Gu iscppe Gorgcn i 
Rosnli T\trcck 
Olav R oot.s 
Hans Fnzznri 
Ola'' Root.s 
Ror.o Contrcras 
Ola'' R oot.; 

A. n. Luci:on i 
A lbert.o Lysy 

J osé M<•tzu 
Si lvia Moscovit.z 
Olov Root.s 
Inés de Koch 
M 6ni<1uc de In T or re 
Rozo Contreroe 
Gómcz Lagos 

Tunja 
Mcdcllfn 
Bogotá 
Oogotá 
Meddlfn 
Uogotll 
Un rru nquillu 

Vil lnt>inzón 
Zipn<auirá 
Fncnlativá 
l!OR"Otá 
!Jo¡:ott. 
Mc<!rllln 
Bo¡::ot.á 

llosot.i• 
Bogotá 
Bogot.á 
llogot.ií 

Bogotá 
Mctlcllln 

Medcllln 
llogott. 
Dogott. 
C:•rtagcnn 
liogolá 
BOIIOtil 
llogot.ll 

LUGAR 

Tcntro Coló n 
t>nrque Nnc ional 
Sn16 n Licor~na 
Tcnlro Colón 
Teut.ro Julio G.oro 
l . Colombo·olcmün 

Plaza de Oolfvar 
L. Mnrc.o F idC'I Suáre:c. 
P . B. Sunt.a Jl lorbura 
Teatro Coló n 
Tcnt.ro Lido 
Teatro Coló n 
llclln• A•·tes 

E:;cu~Ja N orrl\J\l 
Catcdrnl rlc Sn l 
Teatro 
Parque Nacionul 
Uni,·<-nticfnd Nucional 
Teatro Lido 
Teatro Colón 
Tentro Col6 n 
Teatro Coló n 
Parque NncionnJ 
Teatro Coló n 

T cn l ro Col ó n 
~rc-at.ro Li (lv 

Seminario M cno1· 
Colom bo-alemlo n 
Teatro Coló n 
Instituto de M(Jsica 
Tc;~tro Colón 
Pn r<¡ue Nncionnl 
ParQue Santnnde r 

O BRA S DE 

S mctnna, J"is zt, Gritog, Uribe H olguln 
Schu man, Chop in, Oelma• Hobert.s 

M .. nucl J . Be rn .. l y J osé M. Carvajal 

llt.ch, Drahms y Schumon 

OlA 

;¡ 

3 

Von Suppe, Puecini t; 
Guerre ro )' Prieto ¡; 
Bcrlio~. fliz-et y [.inka 
C'; l inka, Haydn, Luis A . Escovt.r y Dukn:;:i 
F'tdlb y Puccini 11 
Motn11.. Pagunini y Huchm1t. ninofC 1 ·> 
ll~ch, Ucet.hovcn, Dnrtok y Chop in 1:1 

llcrl io?., Resp igh i y Don i<c tl o 
llach, Chopin, llcetho\co 
Bach 
Hc nl.c, Uoch. Strouss 
Schubcrt., llizct , Mcnotti 

11 
¡.¡ 

14 
¡ .; 
16 
17 
19 
20 

Cht.'r·uiJin i. Beethoven. Saant S::l t.: n~ Ocrlioz 22 
~' a~n<·r. V!:nli, Lncomc 
P.ne:: co y Ueeth oven 

Gcminin n i, Uccell ini, Pcrgol c~i 

Hneh. Cluck , Frnnck, S:arnS!t t~. F'u11n. 
D\'t)rnk. Rnvcl 

S c.:h\l0t.>r1., \Vol f, Schumnn Brt1hn1~ 

Stra vin~kl. Dvol'nk, Paganini 
Adolfo M<'ifu y Boeh 
Sch ubert, Wolf. Mnhlcr 
Pucoooi y Adolfo Mcjfa 
.Jarónimo Vclnsco, C. t\ . Pucno. LuJgini 

22 
23 

HORA 

11.00 n . m 
11 . 00 a ~ ro . 

r, . ~o p . m . 

6 . 30 p . m . 

o; :¡o p .m . 
11.00 R. m 

G. 30 p .m . 
11 00 6- . m 
11 . 00 u .m 

¡; 30 1' m 

12 . 00 m 

11.00 a . m 
6 .30 p . m . 
~ . :!0 p. m . 
o:. 4S p . m 

~ . 30 p . m . 

11 00 n m . 
11.00 a m 

11 00 a . m 

30 p ni 

~ . 30 p . m. 

9 . 0« p . m . 

-..oo P m 
.-~ .. ts p . m 

11.00 n . m 
11 00 A m 
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CONFERENCIAS Y RECITALES POETICOS REALIZADOS EN EL PAIS 

SEPTIEMBRE DE 1968 

TITULO 

El futuro de Antloqula 
Recital I)C)áico 
El eina como arte 
La ptwencia de eo.t.a Rlea en la Historia de 

Colombia 
Recital POitico 
x- parquet~ naelonala. y el nevado del Rub 
La m6Jslea en Colombia 
Técnica y or¡ranlr.aelón en el mejoramiento 

arrrlcola de Frnncla 
Sobre Econorula 
Orirrcnea y d~rrollo del arte moderno 
Individualismo J)OI!tico y contrato eoeial 
Pre-•"!<lulaitos l)i\ra un naelonallamo en Co-

lombia 
El problema del MIJ:.rio y laa ~teometriaa no-

euclidianas 
El liberalismo eeonómleo en Latinoamérica 
A•'W& modernaa 
FloJ'I\ de Colombit\ 
Ensayo antológico du ht llteJ•alura CO$tnrrlccnse 
Recital J)Oétlco 
Soeiologla 
Hiatorln general del arto 
La pintura en Colombia 
Hloertonta aimo'tlea y métodos de ansiedad 
El mercado com6n latinoamericano 
Reforma Soeial Arraria en Colombia 
Ln nO\•ela en la literatura colombianA 
Dl011e11, brujos y héroea pre·hlal)ánicos en Co-

lombln 
Reeursoe naturales 
Reforma Univeraltarla 
Reeltal J)Oético 
~iones blo-cl~tleaa 
Sobre Gabriel& Mistral 
La vldn y la obra ck San Luis !{aria de Jdont-

fort 
Jlemo¡¡lobinu anormalea de loa indí~n111J del 

Chocó 
Ln oconomln y su lm1>0rtancia en la vldl\ mo· 

dorna 
Capacidad de la mujer en el derecho de familln. 
A•oeeto folclórico de loa ouebloa 
laracl visto J)Or UD& golltlca colombiana 
Panorama de la múalea 
Relmciones bumanu 
Santa Fe de AnliOQula una ciudad lurlatlca 
Problemlitica del trabajo lnduatrlal moderno 
lntegrncl6n de loa ml\ralnadoe aoclales en la 

vida cconómic1• 
VIsión panorlunlct\ do Coombla 
Ln orquldea en Colombia 
Posibilidades artlatlcaa del cine colombiano 
Inf1uencla de la eoeleclad an el deearrollo de la 

personalidad 
n.:cttal J)Oétlco 

Exl•tendalismo del Paul Sartre 
Prograrnaa admln latrallvoa 
El tootro en Parl1 
El materialismo 1e Quedó aln materia 
Nueva• aubstanclaa extratdu de la flora aur-

a_m~rieona 

La cJe.con~rtante madre Laura 
R.ec:ltal ~co 
W:arxlsmo y crilillanlamo 
Reeltal poético 
LallnO<Unérlca )' el Conareao MuncUal de P•ieo-

Jorla 
Planenmiento educativo en Colomblll 
Reeltal J)Oético 
Lo. Blbllll y la oedarort~' 
Qu~ ea el erlsllanlamo 
Relaciones exterlol'l'll, un camino hacia el na· 

elonallsmo 
La lu" de la ciencia puet~la bajo la mano del 

hombre 
Anolllals jurídico 

HIBI.oJ'ÍI\ general dol arte 
P•·imema manltcstliCionca do las a•·tes phistlc••• 
Lnt tendencias sexual y ogroalvn en la llt!lcolo-

gla profunda 
Lo. lnduatrla del cine 
Introducción a la dialéctica crlmlnolóaiea con­
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